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1. Вовед
Како дел од целокупниот план за подобрување на националната патна мрежа, како што

е наведено во Национална транспортна стратегија (2007-2017)1 на Република Македонија,
Јавното претпријатие за државни патишта (ЈПДП) планира да надгради делод државниот
пат А3: Требеништа – Охрид – Битола – Прилеп – Велес – Штип – Кочани – Делчево –
граничен премин кон Бугарија Рамна нива. Таа планира да ја надгради делницата од Штип
до Кочани на ниво на експресен пат.  Делницата којашто се разгледува е долга околу 25,5
км и ги поврзува двата града, Штип и Кочани. Таа моментално има две ленти коловоз, и
истатаќе биде надграденана ниво на експресен пат со четири ленти преку комбинација на
проширување на патот и рехабилитација и прекуградење на нова траса околу неколку села
за да се подобри безбедноста на патот. Трасата на постојниот пат се прикажува подолу, на
Сликите бр. 1 и бр. 2. За планираните работи за надградба на оваа делница понатаму во
текстот ќе се користи терминот „Проект“.

Овој документ го опишува Планот за вклучување на засегнатите страни (ПВЗС) за
Проектот, опишувајќи ги планираните консултативни активности на засегнатите страни и
процесот на нивното вклучување.

Проектот го изработува ЈПДП имајќи го предвид просторно планирање и законските
барања на македонската држава и оние на Европската банка за обнова и развој (ЕБОР).
ЕБОР ја разгледува можноста за обезбедување на заем за финансирање на Проектот.

2. Опис на Проектот
ЈПДП е вклучено во изградбата на државни патишта во Република Македонија (РМ) за

да ја комплетира националната патна мрежа. Во моментов, земјата долж оската север – југ
(коридор Х) и исток – запад (коридор VIII), ја поврзуваат двата главни пата (Пан-
Европските коридори). Националната стратегија на РМ и целите на ЈПДП го опфаќаат
развојот на секундарна патна оска; којашто ќе ја опфати изградбата на патиштата со
коишто, на прво место ќе се поврзат градовите Велес (Градско) – Прилеп и Битола и со
дополнителни поврзувања до градовите Штип и Кочани.

Станува збор за Проект за рехабилитација и реконструкција на патот и за подигнување
на истиот на ниво на експресен пат. Надградениот пат на ниво на експресен пат во основа
ќе го следи постојниот пат Штип – Кочани. Оваа делницата од патот почнува од клучката
Штип, северозападно од градот Штип и продолжува целосно во североисточна насока
близу до селата Чардаклија, Долен Балван, Крупиште и Облешево, пред клучката Кочани.
Должината на делницата е околу 25,5 км. Постојниот пат е пат со коловоз во две ленти,
којшто има вкупна ширина од околу 7,0 м.

Со Проектот ќе се надгради постојниот пат во експресен пат со четири ленти, со
вкупна ширина од 13,9 м и предвидена брзина за возење по патот од 100 км/час. За дел од
должината на патот, постојниот пат ќе се прошири / надгради и рехабилитира долж
постојната траса. За други делови од трасата, ќе се изградат нови делници од патот, во
непосредна близина на постојниот пат.Овасе прави делумно со цел да се изместат дел од
хоризонталните кривини, да се зголеми предвидената брзина за возење на патот и да се
зголеми безбедноста на патот. Постојниот пат минува низ селата Чардаклија, Долни
Балван и Крупиште и во иднина ќе се користи како локален пат, а новата траса на
експресниот пат се планира нив да ги заобиколува. Две нови клучки ќе се изградат со
постојниот пат, од коишто едната ќе биде близу Чардаклија, а другата во близина на
Крупиште. Некои делови од постојниот пат ќе бидат напуштени, додека други ќе се
задржат како локални пристапни патишта.

Локацијата на делницата Штип – Кочани се прикажува, подолу на Сликата бр.
1.Локацијата проектот во детали се прикажува на Сликата бр. 2.

1http://mtc.gov.mk/new_site/en/storija.asp?id=1782



РЕХАБИЛИТАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА НАЦИОНАЛНИОТ ПАТ А3,
ДЕЛНИЦА ШТИП – КОЧАНИ, КАКО ЕКСПРЕСЕН ПАТ

ПЛАН ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ СТРАНИ

Слика бр.1: Локација на проектот(националниот пат А3 маркиран е со линија во
виолетова боја)

Слика бр.2: Локација на проектот во детали(патот е маркиран со линија во сина боја)

Овој ПВЗС се подготвува за делницата од клучката кај Штип до клучката Кочани,
покривајќи должината од 25,5 км.Делницата е поделена на четири помали дела (за секој
дел, во тек е изработката на детални проекти), имено:

1) Од клучката кај Штип до клучкатакај Чардаклија (одkm 0+000доkm 2+114.00);
2) Од клучката кај Чардаклија доОблешево(од km 2+114,00 до km 20+078,00);
3) Облешево(од km 20+078,00 до km 21+250,00)и
4) Од Облешево доклучката кај Кочани(од km 21+250,00 до km 25+300,00)

Техничките детали за четирите дела се прикажуваат подолу во Табелата бр. 1-1
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Табела бр.1-1: Технички детали за деловите од делницата Штип - Кочани

Дел од делницата Должина (km) Проектирано
ограничување

на брзината
(km/h)

Проектирана
ширина (m)

Тип на пат

1. Од клучката кај
Штип до клучката
кај Чардаклија

2.00 80 7.0 Еден коловоз со
две ленти (само
рехабилитација)

2. Од клучката кај
кај Чардаклија до
Облешево

18.00 100 13.9 Експресен пат
(еден коловоз со
4 ленти)

3. Облешево 1.5 50 7.0 Еден коловоз со
две ленти (само
рехабилитација)

4. Од Облешево до
клучката кај Кочани

4.0 100 13.9 Експресен пат
(еден коловоз со
4 ленти)

На сликата подолу се прикажува почетната точка на патот (клучката кај Штип).

Слика бр. 3 –Почетна точка на Проектот (клучката кај Штип)

Оваа траса е дел од патната мрежа на Република Македонија, којашто поврзува два
големи града во Источниот дел на земјата (Штип и Кочани). Трасата е клучен фактор за
економскиот и општествениот развој на Источна Македонија. Таа е клучна бидејќи овој
регион е многу важен земјоделски производител и таа е единствена врска на регионот со
Централна Македонија и со главниот град Скопје.

Планираната траса поминува во близина на локалитети со културно наследство и
тоа во следниве катастарски општини (КО): Балван; Крупиште и Кочани. Со цел да се
заштити културното наследство, потребно е да се земат предвид препораките од
Министерството за култура -Управата за заштита на културното наследство т.е.
Извештајот бр. 07-205/2 од 09.06.2014, изработен од Институтот за заштита на културните
споменици и музеј Штип, како и мислењата и сугестиите од локалното население и
службите коишто би требало да имаат влијание врз изготвувањето на финалниот проект.
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Планираната траса поминува во близина на локалитети со културно наследство и
тоа во следниве катастарски општини (КО): Балван; Крупиште и Кочани. Со цел да се
заштити културното наследство, потребно е да се земат предвид препораките од
Министерството за култура -Управата за заштита на културното наследство т.е.
Извештајот бр. 07-205/2 од 09.06.2014, изработен од Институтот за заштита на културните
споменици и музеј Штип, како и мислењата и сугестиите од локалното население и
службите коишто би требало да имаат влијание врз изготвувањето на финалниот проект.

Делница: Штип - Кочани
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Табела бр.1-1: Технички детали за деловите од делницата Штип - Кочани

Дел од делницата Должина (km) Проектирано
ограничување

на брзината
(km/h)

Проектирана
ширина (m)

Тип на пат

1. Од клучката кај
Штип до клучката
кај Чардаклија

2.00 80 7.0 Еден коловоз со
две ленти (само
рехабилитација)

2. Од клучката кај
кај Чардаклија до
Облешево

18.00 100 13.9 Експресен пат
(еден коловоз со
4 ленти)

3. Облешево 1.5 50 7.0 Еден коловоз со
две ленти (само
рехабилитација)

4. Од Облешево до
клучката кај Кочани

4.0 100 13.9 Експресен пат
(еден коловоз со
4 ленти)

На сликата подолу се прикажува почетната точка на патот (клучката кај Штип).

Слика бр. 3 –Почетна точка на Проектот (клучката кај Штип)
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Планираниот пат поминува низ следниве општини: Општина Штип; Општина
Крбинци; Општина Чешиново – Облешево и Општина Кочани и низ следниве села:
Чардаклија, Долни Балван, Крупиште и Облешево. Општо земено, според достапните
податоци, најголем дел од патот минува низ обработлива земја.

3. Регулатива
Реализирањето на Проектот ќе ги почитува политиките и стандардите коишто се

применливи за проектите за патишта, а со тоа и законодавната рамка и регулативите на
РМ.

3.1. Македонска легислатива

Резимеата на законите, коишто би се примениле при реализацијата на Проектот се
прикажуваат подолу, во Табелата бр. 2-1.

Табела бр.2-1: Македонска легислатива

Законодавно
подрачје /
Фаза на

Проектот за
обезбедување

на дозволи

Клучни закони Резиме на барањата за вклучување на засегнатите страни

Подготовка
на проектната
документациј
а и со нив
поврзните
стратешки
студии
(вклучувајќи
ги тука
Просторните
планови и
Стратешките
проценики на
животната
средина)

Закон за урбано и
просторно планирање
(Службен весник на РМ, бр.
51/05,  137/07,  91/09,
124/10,  18/11,  53/11,
144/12, 55/13, 70/13, 42/14);

Едно од основните начела на процесот на планирање и
уредување на просторот е обезбедувањето на јавност во
постапката за донесување и спроведување на плановите. За
обезбедување на јавност, советите формираат
партиципативно тело коешто ги пренесува ставовите,
мислењата и потребите на граѓаните и правните лица, кое ги
следи состојбите во планирањето преку давање иницијативи,
насоки и сугестии за изготвување на плански решенија за
соодветната општина. Во партиципативното тело, покрај
претставниците од  советот, од општинската администрација,
истакнатите стручни лица од областа на урбанистичкото
планирање, учествуваат и претставници од здруженија на
граѓани и граѓани од подрачјето на општината. Општината
спроведува јавна презентација и јавна анкета. За
спроведената јавна презентација и јавна анкета, стручна
комисија формирана од градоначалникот изработува
извештај. Врз основа на извештајот, комисијата писмено го
известува секое лице кое поднело анкетен лист со
образложение за прифаќање или неприфаќање на неговите
забелешки или предлози. При вршењето на надзорот на
спроведувањето на овој закон органот на државната управа
надлежен за вршење на работите од областа на уредување на
просторот го следи остварувањето на јавноста во работата на
општините, општините во градот Скопје и на градот Скопје,
особено од аспект на редовно, навремено и потполно
известување на граѓаните за работите утврдени со овој закон.

Закон за животна средина
(Службен весник на РМ, бр.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14)
и поврзаната секундарна
регулатива (Службен
весник на РМ, бр. 74/05,
109/09, 36/12 и 44/13);

Органите на државната власт и органите на општината се
должни да објават информации за Проектот и да овозможат
учество на јавноста во донесувањето на одлуките коишто се
однесуваат на состојбата на животната средина, како и да
обезбедат изјаснување на јавноста за постапката за
донесување на тие одлуки. Документите и студиите за оцена
на влијанието врз животната средина треба да и бидат
достапни на јавноста на соодветни места, а воедно законот
предвидува и одржување на јавни расправи, во коишти може
јавноста да учествува и да се произнесе во однос на истата.
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Закон за градба (Службен
весник на РМ, бр. 130/09,

124/10,  18/11,  36/11,
54/11,  13/12,  144/12,
25/13,  70/13, 79/13,  137/13,
150/13, 163/13, 27/14,
28/14);

Јавноста се вклучува во фаза на планирање на изработка на
инфраструктурен проект. Органот на управата мора да ги
информира општините и јавноста за побарувањата на земја.
Засегнатите страни имаат право да изнесат свое мислење,
забелешки и барања, коишто соодветно ги прифаќаат и
вградуваат во конечниот проект. Забелешките и барањата
коишто не  може да се прифатат треба соодветно да се
образложат и за тоа да ги информираат засегнатите страни.

Закон за пристап до
информации од јавен
карактер (Службен весник
на РМ, бр. 13/06, 86/08,
06/10, 42/14);

Слободен пристап до информации од јавен карактер имаат
сите правни и физички лица, како и странски правни и
физички лица. Секое правно и физичко лице може да побара
информација без дискриминација и може да побара пристап
до информации усно, писмено или електронски. Секој
барател има право на пристап на до имателот на
информации.

Закон за постапување со
претставки и жалби
(Службен весник на РМ, бр.
82/2008, 13/13) и
Правилникот за начинот на
постапување по
преставките и and
предлозите (Службен
весник на РМ, бр. 2/09)

Според Уставот, секој граѓанин има право да поднесува
претставки до државните органи и другите јавни служби, па
следствено на тоа и да му биде одговорено.Релевантниот
орган мора да определи овластено лице или организациона
единица за постапување по претставките и предлозите.
Доколку подносителот не добие одговор, тој може да се
обрати до Народниот правобранител на РМ. Спроведувањето
на овој закон врши Министерството за информатичко
општество и администрација.

Откуп на
земјиште
(експропријац
ија)

Закон за експропријација
(Службен весник на РМ, бр.
95/12, 131/12, 24/13, 27/14);

Сопствениците на земјата мора да бидат консултирани за
експропријацијата. ЈПДП  ќе ги сноси трошоците а
сопствениците на земјиштето ќе го добијат надоместокот
предвиден со закон (надомест само во пари). И корисниците
на земјата (кои не се сопственици) мора да бидат
консултирани. Според националното законодавство,
корисниците на земјата коишто немаат сопственички права
не се консултираат и не постои можност да добијат
компензација.

ОВЖС и
Постапка за
добивање
Решение за
спроведување
на проектот

Закон за животна средина
(Службен весник на РМ, бр.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13,
42/14);

Јавноста би требало да биде вклучена во секоја фаза на
Студијата за оценка на влијанијата врз животната средина
(ОВЖС) и сите донесени одлуки во текот на овој процес би
требало да бидат публикувани во соодветните медиуми
според законските барања. Ова важи за следново:

- Известување за намерата за спроведување на
проектот;

- Одлука за скрининг на ОВЖС;
- Одлука за обемот на ОВЖС;
- Објава за достапноста на ОВЖС - студијата;
- Не-техничко резиме за ОВЖС - студијата;
- Извештај за адекватноста на ОВЖС - студијата;
- Одлука за добивање на согласност или одбивање на

барањето за Проектот;
- Право и поднесување на жалба на одлуките според

релевантното национално законодавство.
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Дозвола за
градба

Закон за градба (Службен
весник на РМ, бр. 130/09,
124/10,  18/11,  36/11,
54/11,  13/12,  144/12,
25/13,  70/13, 79/13,  137/13,
150/13, 163/13, 27/14,
28/14);

Одобрувањето на ОВЖС е предуслов за одобрување на
инфраструктурните проекти.
Одлуката за ОВЖС, градежната дозвола и другите
документи и дозволи ќе бидат објавени во електронска
форма. Правните и физичките лица имаат право во рок од 15
дена да поднесат жалба за градежната дозвола, после
издавање на истата.
Дозвола за градба издава Министерството за транспорт и
врски доколку нема приговори од Јавниот правобранител
или другите засегнати и заинтересирани страни за истата.
Органот на управата е должен да ги разгледа и да одговори
на примедбите.

3.2 . Рамка на политики на ЕБОР

Проектот се анализира како проект од А категорија според Политиката за заштита на
животната и општествената средина 20082, и се проценува според Критериумите за
реализација (КР) на ЕБОР содржани во политиката

(http://www.ebrd.com/pages/about/principles/sustainability/policy.shtml).

Проектот треба да ги исполни барањата за вклучување на засегнатите страни и јавно
консултирање како што се специфицирани во Политиката за заштита на животната и
општествената средина 2008 на ЕБОР, нејзината Политика за информирање на јавноста и
Критериумите за реализација (КР). Овој План за вклучување на засегнатите страни се
востановува во согласност со КР 10 (Информирањеи и вклучување на релевантни
субјекти) на Политиката. ЕБОР го разгледува вклучувањето на заедницата како основно
за успешно управување со ризиците и влијанијата врз заедниците засегнати од проектите,
како и основно за зголемување на бенефитите на заедницата.

4. Засегнати страни од Проектот

4.1.Идентификување на засегнатите страни

Во текот на развојот на Проектот, ЈПДП ги одредува следниве групи на засегнати страни:

 Оние коишто се дирекно засегнати од Проектот, т.e. преку физичко изместување
или дирекно преку откуп на земјиште;

 Оние коишто се индиректно засегнати од Проектот, т.e. преку економско
раселување предизвикување одреден неред или влијание врз нивните поседи и
услугите итн.

 Други заинтересирани страни.

Засегнатите страни од Проектот ги вклучуваат следниве:

 Владини министерства: Министерство за транспорт и врски, Министерство за
животна средина и физичко планирање, Министерство за земјоделие, шумарство и
водостопанство, Министерство за култура, Управа за заштита на културното
наследство; Јавно претпријатие „Македонски шуми“;

 Локални власти;

 Општини: Општина Штип; Општина Карбинци; Општина Чешиново-Облешево и
Општина Кочани;

 Жители и населени места:Чардаклија, Долни Балван, Крупиште, Чешиново,
Чифлик и Облешево;

2Политиката за заштита на животната и општествената средина 2008 ќе биде преработена во 2014-тата; барањата за
вклучување на засегнатите страни ќе се ревидираат според новата политика.
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 Локални бизниси;

 Градежни фирми и фирми за превоз;

 Невладини организации.

4.2.Однапред вклучени засегнати страни

Со цел да се дефинира процесот на комуникација во согласност со КР 10 на ЕБОР,
ЈПДП ги консултирало клучните засегнати групи (како што се дефинирани погоре, во
делот 4.1) заедно со другите заинтересирани и / потенцијално засегнати страни. Овој
процес започнал во 2013-тата и го воделе ЈПДП и консултантите, коишто работеле во име
на ЈПДП. Во табелата подолу се наведуваат прашањата за коишто се дискутирало.

Многу е важно да се спомене процесот за информирање на засегнатите страни
преку предвидените јавни средби од страна на ЈПДП или преку вебстраните на
општинските власти и официјалната коресподенција со локалната самоуправа (Локална
самоуправа – Штип; Локална самоуправа – Карбинци; Локална самоуправа – Чешиново –
Облешево и Локална самоуправа – Кочани).

Јавноста беше поканета да земе учество во прелиминарните консултации за да
може соодветно да партиципира во процесот на изработка на клучните елементи во
документацијата за овој Проект. Целта на процесот на консултации е да ја информира
јавноста за планираната рехабилитација и реконструкција на патот и да ги види и сумира
реакциите на јавноста, на претставниците на локалните заедници и на претставниците на
државните институции. Програмата на консултации започна со фазата на разгледување на
состојбите на теренот и изготвување на план за акција. Во 2013-тата започна процесот на
планирање и теренско испитување и мерење на патот. Во оваа фаза тимот на ЈПДП, како и
експертите за животна средина и општествено влијание, во текот на своите посети на
теренот, дискутираа, особено со засегнатите страни, за нивните потреби и перцепциии
коишто се однесуваат на Проектот.

ЈПДП одржа јавна консултативна средба(18-тидекември 2013), на којашто
учествуваа засегнатите и заинтересираните странии на којашто тие самите ги изнесоа
своите видувања и очекувања од Проектот.

На јавните дебати беа поканувани и информирани сите жители на соодветните
општини и населени места, но жените дојдоа во релативно мал број. При посетите на
теренот, особено при изработката на социјалните аспекти на студијата на терен, дел од
жените беа консултирани. Исто така во рамките на овие аспекти, беа консултирани дел од
ранливите групи, како што се постарите и изнемоштени жители, особено оние коишто
живеат во самечки домаќинства, потоа две самохрани мајки, дел од примателите на
социјална помош. Покрај овие консултации, ранливите групи ќе бидат вклучени и во
социо-економското истражување.
Табела бр.3-1: Активности на вклучените засегнати страни

Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Министерство за
животна средина и
просторно планирање
(МЖСПП)

Март2014 Официјална
коресподенција

Доставување на
Извештајот за
Стратегиска
оценка на
животната средина
и барање за
доставување на
мислење по
истата.

Позитивна одлука за
одобрување на
Извештајот за
Стратегиската
оценка на
животната средина
од
Министерот(МЖСПП
)
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Општина Карбинци

Сектор за урбанизам
и заштита на животна
средина -

Карбинци

08.08.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација за да
се обезбедат
соодветни
информации за
Деталниот
урбанистички план
или документација
за планови коишто
се однесуваат на
населените места
долж експресниот
пат.

Обезбедување на
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
Деталниот
урбанистички
планили на
документацијата за
планови за
населените места
долж делот од
експресниот пат
(делот за КО
Карбинци).

Општина Чешиново -
Облешево–

Облешево

Одделение за
урбанизам и заштита
на животна средина

10.07.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации21.07.201
4 – Одговор на
доставеното Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација за да
се обезбедат
соодветни
информации за
Деталниот
урбанистички план
или документација
за планови коишто
се однесуваат на
населените места
долж експресниот
пат.

Обезбедување на
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
Деталниот
урбанистички
планили на
документацијата за
планови за
населените места
долж делот од
експресниот пат
(делот за КО
Чешиново).

Општина Штип

Сектор за урбанизам
и уредување на
градежно земјиште,
комунални работи и
заштита на животна
средина

Штип

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

13.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација за да
се обезбедат
соодветни
информации за
Деталниот
урбанистички план
или документација
за планови коишто
се однесуваат на
населените места
долж експресниот
пат.

Обезбедување на
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
Деталниот
урбанистички
планили на
документацијата за
планови за
населените места
долж делот од
експресниот пат
(делот за КО
Штип).

Општина Кочани

Одделение за
урбанизам и заштита
на животната
средина

Кочани

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

09.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација за да
се обезбедат
соодветни
информации за
Деталниот
урбанистички план
или документација
за планови коишто
се однесуваат на
населените места
долж експресниот
пат.

Обезбедување на
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
Деталниот
урбанистички
планили на
документацијата за
планови за
населените места
долж делот од
експресниот пат
(делот за КО
Кочани).
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Министерство за
култура

Управа за заштита на
културното
наследство

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

19.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација и
упатување на
соодветната
институција.

Доставување на
Барањето за
доставување на
информации до
Заводот за заштита
на спомениците на
културата и музеј
Штип.

Завод за заштита на
спомениците на
културата и музеј
Штип

30.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации
09.06.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
на дирекна
комуникација со
Заводот за заштита
на спомениците на
културата и музеј
Штип со цел да се
обезбедат
конкретни
информации за
потребните
заштитни мерки за
културното
наследство.
Посочени се 5
локалитети: (2 –
КОБалван; 2 –
КОКрупиштеи 1 –
KO Kочани).
Патот поминува во
нивна близина.

Размена на основни и
дополнителни
информации коишто
се однесуваат на
заштитните мерки и
постапки со
културното
наследство.

ВОДОСТОПАНСТВ
О БРЕГАЛНИЦА
- Кочани

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации13.05.201
4 – Одговор на
доставеното Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација со
„Водостопанствот
о - Брегалница“за
да се обезбедат
конкретни
информации
коишто се
потребни за
изработка на
техничката
документација за
Проектот.

Обезбедување на
релевнатна база на
податоци за
водните капацитети
и цевководи
потребни за
изработка на
техничката
документација за
Проектот.

Комунално јавно
претпријатие
ВОДОВОД –

Кочани

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

15.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
дирекна
комуникација со
Комуналното јавно
претпријатие за да
се обезбедат
конкретни
информации
коишто се
потребни за
изработка на
техничката
документација за
Проектот.

Размена на основни и
дополнителни
информации коишто
се однесуваат на
подготовката на
техничката
документација за
Проектот.
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Јавно претпријатие –
ИСАР

Штип

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

16.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
релевантни
информации за
подземните
инсталации
коишто се
однесуваат на
рехабилитацијата
и
реконструкцијата
на патот Штип –
Кочани.

Доставени се
релевантните
информации за
подземните
инсталации коишто
се однесуваат патот
Штип - Кочани.

Влада на Република
Македонија

Дирекција за заштита
и спасување –
Подрачно одделение
- ШТИП

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

08.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации за
нивните
активности
коишто се
однесуваат на
рехабилитацијата
и
реконструкцијата
на патот А3 Штип
– Кочани.

Не располага со
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
подготовката на
техничката
документација за
Проектот.

Влада на Република
Македонија

Дирекција за заштита
и спасување –
Подрачно одделение
- КОЧАНИ

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации08.05.201
4 – Одговор на
доставеното Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации за
нивните
активности
коишто се
однесуваат на
рехабилитацијата
и
реконструкцијата
на патот А3 Штип
– Кочани.

Не располага со
релевантни
информации
коишто се
однесуваат на
подготовката на
техничката
документација за
Проектот.

ОКТААД

Скопје

05.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

30.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации за
постојните и
евентуално за
планираните
инсталации
коишто се
однесуваат на
подготовката на
техничката
документација за
Проектот.

Долж делницата
Штип – Кочани
нема нивни
инсталации.
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

ХИДРОСИСТЕМ
„ЗЛЕТОВИЦА“

Пробиштип

26.05.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

30.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
Прегледна карта за
цевководот за
водоснабдување за
потребите на
Проектот.

Обезбедување на
Прегледна карта на
цевководот за
водоснабдување
којшто се однесува
на патот Штип –
Кочани.

ЕВН Македонија -
Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

21.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање(КЕЦШтип) –

27.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање (КЕЦ Кочани)

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации
коишто се
однесуваат на
инсталацијата на
каблите на патот
Штип – Кочани.

Обезбедување на
база ба податоци за
инсталацијата на
каблите за патот
Штип – Кочани.

Министерство за
одбрана на
Република
Македонија - Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации13.06.201
4 – Одговор на
доставеното Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации
коишто се
однесуваат на
инсталацијата на
каблите на патот
Штип – Кочани.

Не располага со
информации
коишто се
однесуваат на
постоењето
инсталација на
кабли на патот
Штип – Кочани.

Министерство за
внатрешни работи на
Република
Македонија -
Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

23.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации за
инсталациите на
патот Штип –
Кочани.

.

Долж делницата
Штип – Кочани
нема нивни
инсталации.

Македонски
ТелекомАД – Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

14.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција
има за цел да
обезбеди
информации за
подземните
телекомуникациск
и инсталации на
патот Штип -
Кочани.

Обезбедување на
база на податоци за
подземните
телекомуникациски
инсталации на
патот Штип -
Кочани.



РЕХАБИЛИТАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА НАЦИОНАЛНИОТ ПАТ А3,
ДЕЛНИЦА ШТИП – КОЧАНИ, КАКО ЕКСПРЕСЕН ПАТ

ПЛАН ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ СТРАНИ

Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

МЕПСО –
Македонски
електропреносен
систем оператор

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

19.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Воспоставување
на дирекна
комуникација со
цел да се
обезбедат
неопходните
податоци за
електричните
инсталации на
дистрибутивната
мрежа коишто се
потребни за
изработка на
техничката
документација за
Проектот.

Размена на основни и
дополнителни
информации за
планот на
електричните
инсталации на
дистрибутивната
мрежа за потребите за
изработка на
техничката
документација за
Проектот.

Јавно претпријатие –
Македонски
железници -

Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

22.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Доставување на
Барање за
доставување на
релевантни
податоци коишто
се однесуваат на
постојните
инсталации  долж
пругата Штип -
Кочани.

Не постојат
кабелски
инсталации на
Македонски
железници долж
пругата Штип -
Кочани.

Агенција за
електронски
комуникации -
Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

12.05.2014 – Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција ќе
обезбеди податоци
за постоењето на
изградени јавни
електронски
комуникациски
мрежи на патот
Штип -Кочани.

Обезбедување на
база на податоци за
јавните
електронски
комуникациски
мрежи на патот
Штип - Кочани.

Акционерско
друштво

ГА-МА

Скопје

30.04.2014 –
Доставување на
Барање за
доставување на
информации

06.05.2014 –Одговор
на доставеното
Барање

Официјална
коресподенција

Официјалната
коресподенција ќе
обезбеди податоци
за подземните
инсталации за
патот Штип -
Кочани.

Не постои
подземна
инсталација на
дадениот
локалитет.

Жители, локални
самоуправи (на
Штип; Карбинци;
Чешиново-
ОблешевоиКочани),
државни институции
и агенции, невладини
организации…

17.04.2014 Известување Известување за
намера за
изведување проект
за рехабилитација
и реконструкција
на А3 делницата
Штип - Кочани

Размена на
информации и
неформална
дискусија за
Известувањето за
намерата за
реализирање на
Проектот.

Жители и припадници
на заедницата

Од 2013до датумот Консултантите
заедно со ЈПДП
реализирале
неформални
посети на на
селата и
разговарале  со
жителите и
припадниците на
заедницата.

Разговори за
искуствата и
потребите на
жителите и
припадниците на
заедницата.

Дискусии за
алтернативните
решенија;

Изработка на
проектната
документација
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Жители и припадници
на заедницата

Од 2013 до датумот Чакар &
Партнерс–
Компанија за
проектирање
собира
податоци и има
неформални
средби со
жителите на
селата и
припадниците
на заедниците

Разговори за
плановите за патот и
потенцијалните
решенија за патот и
потребите на
жителите и
припадниците на
заедницата

Изработка на
проектната
документација

Жители и припадници
на заедницата, локални
самоуправи (на Штип;
Карбинци;
Чешиново-
ОблешевоиКочани)

Од 2013 до датумот Посети и
разговори со дел
од  жителите за
изработка на
релевантните
документи за
Проектот

Разговори и
собирање на
информации за
подготовка на
проектната
документација

Почетно резиме за
Проектот; План на
активности за
животната средина
и општественото
влијание; План за
вклучување на
засегнатите страни

Жители и припадници
на заедницата

Од 2013 дојули Собирање на
податоци,
посети и
разговори со
дел од
жителите и
припадниците
на заедниците
за Извештајот
за
Стратегиската
оценка за
животната
средина

Разговори за
влијанијата на
планираната
рехабилитација и
реконструкција на
експресниот пат.

Разговори за
потребите и
очекувањата на
жителите и
припадниците на
заедницата од
реализацијата на
Проектот.

Извештај за
Стратегиската
оцена на животната
средина

Локална самоуправа
–Штип

Декември 2013 Официјална
коресподенција
;

Покана за јавна
консултација за
Проектот.

Презентација на
Проектот;
воспоставување на
дирекна
комуникација со
граѓаните и
претставниците на
локалната
самоуправа за да се
обезбедат
потребните податоци
и информации за
перцепциите и
размислувањата за
истиот.

Размена на
информации и
дискусија за
Проектот и
обезбедување
дополнителни
информации за
ставовите на
засегнатите страни
за целиот Проект.
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Локална самоуправа -
Карбинци

Декември 2013 Официјална
коресподенција
;

Покана за јавна
консултација за
Проектот.

Презентација на
Проектот;
воспоставување на
дирекна
комуникација со
граѓаните и
претставниците на
локалната
самоуправа за да се
обезбедат
потребните податоци
и информации за
перцепциите и
размислувањата за
истиот.

Размена на
информации и
дискусија за
Проектот и
обезбедување
дополнителни
информации за
ставовите на
засегнатите страни
за целиот Проект.

Локална самоуправа
–Облешево -
Чешиново

Декември 2013 Официјална
коресподенција
;

Покана за јавна
консултација за
Проектот.

Презентација на
Проектот;
воспоставување на
дирекна
комуникација со
граѓаните и
претставниците на
локалната
самоуправа за да се
обезбедат
потребните податоци
и информации за
перцепциите и
размислувањата за
истиот.

Размена на
информации и
дискусија за
Проектот и
обезбедување
дополнителни
информации за
ставовите на
засегнатите страни
за целиот Проект.

Локална самоуправа -
Кочани

Декември 2013 Официјална
коресподенција
;

Покана за јавна
консултација за
Проектот.

Презентација на
Проектот;
воспоставување на
дирекна
комуникација со
граѓаните и
претставниците на
локалната
самоуправа за да се
обезбедат
потребните податоци
и информации за
перцепциите и
размислувањата за
истиот.

Размена на
информации и
дискусија за
Проектот и
обезбедување
дополнителни
информации за
ставовите на
засегнатите страни
за целиот Проект.

Локална самоуправа
– Облешево -
Чешиново

18. 12.2013 Јавна
консултација за
Проектот.

Презентација и
дискусија за
Проектот.

Размена на
информации и
дискусија за
Проектот и
обезбедување
дополнителни
информации за
ставовите на
засегнатите страни
за целиот Проект.

Изнесените
мислења на јавните
консултации беа
земени предвид при
изработката на
проектната
документација и
официјалните
извештаи.
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Активностите на засегнатите страни

Засегнати страни Датум Начин Прашања Резултати

Министерство за
животна средина и
просторно
планирање

11.12.2013 Достаување на
Барање.

Одлука за
изработка на
Стратегиска оцена
на животната
средина (ОВЖС).

4.2.План на активности за вклучување на засегнатите страни

Активностите за вклучување на засегнатите страни ќе се одвиваат во текот на
правењето на Проектот, потоа неговата реализација и секако користењето на експресниот
пат.Меѓутоа, многу е важно да се нагласи дека пред почетокот на планираниот Проект,
сите засегнати страни ќе бидат информираниза обемот на истиот и за информациите за
контакт на коишто ќе може да се обратат за дополнителни информации. Тие ќе бидат
информирани и за достапноста на јавно достапните информации на веб-страната на ЈПДП
како и на огласните табли и веб-страните на локалните самоуправи.

Планот на активности за вклучување на засегнатите страни е изработен од страна
на ЈПДП и во него се внесени активностите и предложениот начин за вклучување на
секоја од групите на засегнатите страни. Планот е внесенподолу,во Табелата бр. 4.2.
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Table 4-2: Акционен план за вклучување на засегнатите страни
Засегнати групи Засегнати страни Информацииза контакт /

Популација
Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

Луѓе и општествени групи кои ќе бидат дирекно или индирекно засегнати од Проектот

Популација на местата
низ коишто минува
патот

Чардаклија

Долни Балван

Крупиште

Облешево

922 жители

358 жители

336 жители

1 131 жители

Информирање за карактерот на Проектот,
траењето на Проектот, потенцијалните
влијанија врз животната средина,
општествените и економските влијанија.

Можности заедницата да биде активно
вклучена во подготовката или
реализацијата на Проектот.

Механизам за коментари и поплаки.

Дискутирање за можните влијанија поради
новонастанатите отсекувања од постојните
патишта (на пример, зголемување на
потребното време за патување што се
должи на отсекувањето од постојните
патишта, итн.).

Информирање преку медиумите (објави);

Дирекно информирање преку локалните власти.

Групни средби со претставници од
домаќинствата.

Дирекна комуникација со жителите, компаниите
итн.

Комуникација преку огласни табли (поставени на
соодветни места) и објавување на информации /
известувања коишто се однесуваат на Проектот.

Дирекно информирање преку лице за контакт или
одговорно лице за имплементирање на ПВЗС.

Сопственици на земја Локално население и локални
компании

Сеуште не е изработена база на
податоци за парцелите и нивните
сопственици. Проектот е во фаза на
изработка и овие податоци ќе се
подготват за Акциониот план за
раселување.

Планирање и реализирање на целите на
Планот за раселување заради
експропријација на земјата.

Средба со сопствениците, интервјуа лице во лице
пред да започне изградбата на патот.

Бизнис заедници Локални и национални компании Сеуште не е изработена база на
податоци за парцелите и за
компаниите кои ги поседуваат.
Проектот е во фаза на изработка и

Информации за користењето на патот со
цел да се прилагодат на новите услови,
настанати како резултат на подготвувањето
и реализирањето на Проектот.

Средба со соптсвениците, интервјуа лице во лице
пред да започне изградбата на патот.

Објави во локалните и националните медиуми
барем две недели пред почетокот на градежните
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Засегнати групи Засегнати страни Информацииза контакт /
Популација

Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

овие податоци ќе се подготват за
Акциониот план за раселување.

Дискутирање за можните влијанија врз
бизнисот.

работи.

Вработени

Инвеститор

Претставници на
Синдикатот

Непосредно вработени / Политика на управување со човечките
ресурси; Механизам на поплаки; Постапки
за заштита на здравјето и безбедноста при
работата; Кодекси на однесување.

Индивидуални средби или интерни средби на
вработените.

Месечни билтени, Комисија за заштита при
работа, огласна табла.

Информации од контролорите и инспекторите од
терен.

Изведувачи Градежна фирма (фирми)

Подизведувачи

Фирми за транспорт

/ Интеракција со локалната заедница.

Треба да се знаат стандардите и
очекувањата во однос на заштитата на
животната средина, здравјето и
безбедноста при работа.

Комуницирање заради: проверување на можноста
или веројатноста да се одговори на барањата на
тендерот, системот на награди, контрола над
спроведувањето на стандардите за здравје,
безбедност и заштита на животната средина,
следење на спроведувањето на механизмот на
поплаки.

Македонски владини тела

Министерство за транспорт и врски http://mtc.gov.mk
Ул.Црвена Скопска Општина бр. 4,
1000 Скопје,
Република Македонија
Тел: + 389 (0)2 3145 497, + 389 (0)2 3123
292
Факс: + 389 (0)2 3126 228

Планирање, подготовка и одобрување на
проектната документација и реализирање на
Проектот;

Одобрување на проектот за инфраструктура;

Објавување на дозвола за градба за Проектот.

Официјална коресподенција и редовни состаноци.

Министерство за животна средина и
просторно планирање

http://www.moepp.gov.mk/
Бул. ГоцеДелчев, зграда на МРТВ (10,
11, 12 спрат) – 1000 Скопје, Република
Македонија

Планирање и подготовка на техничката
документација којашто се однесува на аспекти
на животната средина – Одобрување на СОЖС;
Спроведување на постапката за изработка на

Официјална коресподенција.

Состаноци, јавни расправи.
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

Тел: +389 3 251-400;
Факс: +389 3 220-165
e-mail: info@moepp.gov.mk

ПВЖС и одобрение на истата.

Министерство за земјоделство,
шумарство и водостопанство

http://www.mzsv.gov.mk/
ul Aminta Treti, 1000 Skopje, R.
Macedonia
Тел: 02) 3134 477;
Факс: (02) 3230 429
e-mail: info@mzsv.gov.mk

Процес на пренамена на земјата (одземјоделско
или шумско земјиште итн, во градежно). Овој
процес го води  Министерството за транспорт и
врски во рамките на постпаката за одобрување
на проектот за инфраструктура.

Официјална коресподенција

Министерство за култура, Управа за
заштита на културното наследство

Завод за заштита на спомениците на
културата и музеј Штип

www.uzkn.gov.mk

Ул. Ѓуро Ѓаковиќ 61, 1000
Скопје
Република Македонија

Тел:
+ 389 2 3289 703 Fax:
+ 389 2 3289 777 SRDI
+ 389 2 3224 746
Инспекциска служба:
+ 389 3211 495
E-пошта:
uzknrm@mt.net.mk

Галерија Безистен – Штип
Тел:
+ 389 32 392044
Факс:
+ 389 32 385369
E-mail:
zavodimuzejstip@mt.net.mk

Извештај од Заводот за споменици на културата
и музеј Штип за 5 локалитети со регистрирани
споменици како културно наследство (2 –
КОБалван; 2 – КО Kрупиштеи 1 – KO
Кочани). Трасатаќе минува во непосредната
околина на археолошки локалитети.

Официјална коресподенција

Локални власти

Општина Штип Општина Штип Планирање и реализирање на Проектот Официјална коресподенција;
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

Васил Главинов 4Б
2000 Штип

Македонија

E-пошта: info@stip.gov.mk
Tел. +389 32 22 66 00
Факс: +389 32 22 66 01

Јавни консултативни средби

Состаноци со припадниците на заедницата;

Состаноци со сопствениците на земјата;
компаниите;ранливи групи.

Комуникација преку огласни табли (поставени во
општината).

Општина Карбинци Општина Карбинци

2207 Село Карбинци

Tел. + 389 32 300 300

Fакс: + 389 32 300 022

Планирање и реализирање на Проектот

Јавни консултативни средби

Официјална коресподенција;

Состаноци со припадниците на заедницата;

Состаноци со сопствениците на земјата;
компаниите;ранливи групи.

Комуникација преку огласни табли (поставени во
општината).

Општина Чешиново-Облешево Општина Чешиново-Облешево
Маршал Тито бб
Облешево

www.cesinovo-oblesevo.com
cesinovo-oblesevo@t-home.mk

Teл. + 389 32 351770

Факс: + 389 33 351930

Планирање и реализирање на Проектот

Јавни консултативни средби

Официјална коресподенција;

Состаноци со припадниците на заедницата;

Состаноци со сопствениците на земјата;
компаниите;ранливи групи.

Комуникација преку огласни табли (поставени во
општината).

Општина Кочани Општина Кочани
Раде Кратовче 1
2300 КОЧАНИ -
E-пошта: info@kocani.gov.mk
Тел: ++389 33 274 001

Планирање и реализирање на Проектот

Јавни консултативни средби

Официјална коресподенција;

Состаноци со припадниците на заедницата;

Состаноци со сопствениците на земјата;
компаниите;ранливи групи.

Комуникација преку огласни табли (поставени во
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Популација

Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

општината).

Невладинии други организации

Локални невладини
организации

Еколошко друштво “Виножито” Панче Караѓозов 57 - Штип
Лице за контакт: ДанчеКалајџиска
Тел. + 389 78473630
E-пошта: edvinozito@t-home.mk

Тие може да помогнат да се утврдат клучните
прашања коишто се однесуваат на локалната
заедница (ранливите групи) и локалната
животна средина.

Информирање на локалните невладини
организации за Проектните активности.

Announced in local and national media, e-informing.

Објави во локални и национални медиуми, е-
информирање.

Објавување на информации на веб-страната на
инвеститорот.

Друштво за достоинство на
хендикепираните лица ,,Надеж”

Питу Гули14 -Штип
Лице за контакт: Сузана Маркова
Тел. + 389 78473511
E-пошта: nadezstip@yahoo.com

Граѓански информативен центар
,,Спектар”

Радански пат 195 - Штип
Лице за контакт: Блаже Спиров
Тел. + 389 78 638 313
E-пошта: gicspectar@yahoo.com

Здружение ,,Маркетинг -Менаџмент” -
Штип

Ген. Михајло Апостолски 29/A - Штип
Лице за контакт: Трајче Митев
Тел. + 389 75 802 036
E-пошта: gicspektar@yahoo.com

Македонски Егеј -Штип Браќа Миладиновци 6 - Штип
Лице за контакт: Јордан Тунев
Тел. + 389 71 573 659
Тел. + 389 78 412 000
E-пошта: jordantunev@yahoo.com

Фондација за информатичка
технологија и локален економски
развој ,, ЛЕР ИТ ” - ШТИП

Васил Главинов бб - Штип
Лице за контакт: Biljana Tuneva
Mob. + 389 78 472 705
E-mail: ler_it@yahoo.com

Младински клуб - Штип Васил Главинов 20 - Штип
Лице за контакт:Драгана Дина
Митровиќ
Тел. + 389 78 378 031
E-пошта: mladinski_1@yahoo.com

Здружение за хуманитарни активности
,, Синергија ”-Штип

Васил Главинов бб - Штип
Лице за контакт: Елена Ташкова
Тел. + 389 71 270 845
Тел. + 389 78 473 770
E-пошта: Elena_taskova@yahoo.com

Здружение на земјоделски Еврејска 50 - Штип
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

производители и претприемачи (ЗЗПП)
,,Агровизија”- Штип и Карбинци

Лице за контакт: Тошо Шаклев
Тел. + 389 75 389 258
E-пошта: agrovizija@yahoo.com

Организација на потрошувачите  на
Штип

Васил Главинов бб - Штип
Лице за контакт: Снежана Папарова
Тел. + 389 75 306 605
E-пошта: opmstip@hotmail.com

Едукативно-хуманитарна организација
ЕХО

Кузман Јосифовски - Питу 3/6 - Штип
Лице за контакт: Бети Пејова
Тел. + 389 70 831 143
E-пошта: ed_hum_eho@yahoo.com

Здружение на мултиетничко општество
за човекови права Штип

Страшо Пинџур 56 - Штип
Лице за контакт: Ерол Адемов
Тел. + 389 78 472 749
E-пошта: zmocp@yahoo.com

Здружение на граѓани без работа
,,Светла визија” –Штип

Карл Маркс2 -Штип
Лице за контакт: Трајче Чефуров
Тел. + 389 71 236 011
E-пошта: svetla_vizija@mt.net.mk

Детски парламент на Македонија за
Штип и Карбинци

Кајгана 14 - Штип
Лице за контакт: Виолета Карагунова
Тел. + 389 70 257 248
E-пошта: vkaragunova@yahoo.com

Фондација за развој на локалната
заедница Штип

Сремски фронт бб
(Детска градинка “Сончогледи” Сењак
Лице за контакт: Борис Шарковски
Тел. + 389 75 496 772
E-пошта: info@frlz.org.mk

Културно – уметничко друштво ,,
РИСТО ДОНЕВ ” – УЧИТЕЛОТ, Штип

Четврта македонска бригада 27 - Штип
Лице за контакт: Нада Наковска
Teл. + 389 32 393 663
Teл. + 389 32 393 249
E-пошта: bargala@mt.net.mk

Здружение на спортски работници -
Штип

Христијан Карпош 6/1- Штип
Лице за контакт: Трајче Филипов
Тел. + 389 78 308 484
E-пошта: trajcefilipov@yahoo.com

Здружение за борба против малигни
заболувања „Нов Живот“ – Штип -
Асоцијација за еконмски социјален
развој и репродуктивно здавје на

Битолска 22 -Штип
Лице за контакт: Виолета Ефтимовска
Тел. + 389 70 453 358
E-пошта: novzivot@hotmail.com
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

жената
Крводарителско хуманитарно
здружение ,,СВЕТЛОСТ -Б” Штип.

Гоце Делчев 44 - Штип
Лице за контакт: Надица Наковска
Моб. + 389 71 351 893
E-пошта: nadica@bargala.com.mk

Здружение за помагање, едуцирање и
социјализирање на деца сиромашни и
незгрижени “Детелинка”, Штип.

Христијан Карпош 96 -Штип
Лице за контакт: Марина Шуманска
Тел. + 389 78 493 044
E-пошта: marinasuma@yahoo.com

Здружение на Ромите ,,Черења” Штип. Радански пат 202 - Штип
Лице за контакт: Енисе Демирова
Тел. + 389 72 205 636
E-пошта: enise.demirova@gmail.com

Младинската Организација ВОДА
плус -Штип.

Цветан Димов 86 - Штип
Лице за контакт: Кире Андонов
Тел. + 389 71 351 642
E-пошта: voda_plus@yahoo.com
E-пошта: kire_stip@yahoo.com

Центар за развој на деца и млади
ЖИВОТНО ДВИЖЕЊЕ - Штип

Пролетерска 14 - Штип
Лице за контакт: Марија Мицова
Тел. + 389 71 367 679
E-пошта: micovamarija@gmail.com

Клуб за Гимнастички
спортови „ПАРТИЗАН“ -Штип

Ген. Михајло Апостолски бб - Штип
Спортска сала наДе-КиКомпани
Лице за контакт: Методи Петров
Тел. + 389 78 356 400

Центар за едукација „Чешиново-
Облешево“

Асном бб – Чешиново
Претседател: Кристина Јанева
Тел. + 389 71 954 758

Здружение Фудбалски Клуб Чешиново Скопскa 30 – Чешиново
Претседател:JozheJeftimov
Тел. + 389 70 319 898

Здружение за ориз „Кластер“ Асном бб – Чешиново
Претседател: Александар Донев
Тел. + 389 70 420 213

Здружение „Дрен“ с. Спанчевo
1-виМајбб – с. Спанчевo
Претседател: Дејан Петров

Еколошко друштво „Еко Чифик“ Претседател:Станче Стефанов
с. Чифлик

Еколошко друштво „Липа“ с. Чешиново
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

Еколошко друштво „Бреза“ с. Облешевo
НВО “Еднакви за сите” Лице за контакт: Жаклина Паунова

Анѓелковиќ
Тел. + 389 70 354 079
E-пошта:
zpaunovskaangelkovik@yahoo.com

НВО „Заштита на потрошувачи“ Лице за контакт: Виолета Зашева
Тел. + 389 70894585
Тел. + 389 77913005
E-пошта: potrosuvaci@kocani.gov.mk

НВО “Авена” Лице за контакт: ДраганчоГеоргиев
Тел. + 389 71 560 547
E-пошта: avenakocani@yahoo.com

НВО “Светла иднина” Лице за контакт: МануелаСаидова
Тел. + 389 71 348913
E-пошта: manuela.saidova@yahoo.com

НВО „Здружение за подршка на
економскиот локален развој – локална
акциона група Кочани”

Лице за контакт: Маја Георгиева
Тел. + 389 78313210
E-пошта: marijamra @yahoo.com

Здружение за подобро информатичко
општество “Е-свет”

Лице за контакт: Тихомир Сапунџиски
Тел. + 389 78754890
E-пошта: contact@eworldcomunity.org

Здружение на студенти по право и
млади правници “ПавелШатев”

Лице за контакт: Благој Ристов
Tel. + 389 33270002
E- mail:
zdruzenie_pavel_satev@yahoo.com

НВО “Европско Кочани“ Кочани

СЗСС “Благородна мисија” Лице за контакт: Лидија Ефтимова
Тел. + 389 76397223
E-пошта:
lidijaeftimova@yahoo.com

Национални невладини
организации и

здруженија (друштва) за
активности во областа
на животната средина

Македонско еколошко друштво (MEД) Бул. Кузман Јосифовски - Питу 28/3-7,
1000 Скопје
Тел: (02) 2402 773,
Факс: (02)2402 774
Моб: 078 393 436
contct@med.org.mk

Тие може да помогнат да се утврдат клучните
прашања коишто се однесуваат на локалната
заедница (ранливите групи) и локалната
животна средина.

Објави во локални и национални медиуми, е-
информирање.

Објавување на информации на веб-страната на
инвеститорот.

Движење на екологистите на Ул. Васил Ѓоргов 39, барака 6, 1000
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Цел на комуникацијата Веројатни начини на комуникација

Македонија (ДЕМ) Скопје
Тел: (02) 3220-520
dem@dem.org.mk
ruska@dem.org.mk

Информирање на локалните невладини
организации за Проектните активности.

Центар за истражување и информирање
за животна средина „ЕКО-СВЕСТ“ -
Скопје

Бул. 11 Октомври 125/12,
1000 Скопје
Тел: (02) 3217-247
Факс: (02) 3217-246
Моб: 072 726-104
info@ekosvest.com.mk

Фронт 21 / 42 Орце Николов 83A, 1000 Скопје
Тел/Факс: (02) 3122-546
Моб: 075 433-231
contact@front.org.mk

Македонски Зелен Центар КостаНоваковиќ 1A/19, 1000 Скопје
Тел/Факс: (02) 6132-432
Моб : 078 205 217
zeleni@zeleni.org.mk

Македонско друштво за проучување и
заштита на птици

ПМФ–Гази Бабабб, 1000 Скопје,
02/3117-055; 078/254-736
brankom@ukim.edu.mk

Здружение за заштита на бувовите Јуриј Гагарин 28-5/3, 1000 Скопје
070/999-859
Macedonian.owl.trust@gmail.com

Добредојдени се сугестиите за подобрување на предложените методи или медиуми за комуникација на Проектот. Сугестиите може да се достават преку
информациите за контакт на ЈПДП, дадени на крајот на овој документ и преку Образецот за коментари даден во Прилогот бр. 1. Поплаките коишто се однесуваат
Проектот ќе бидат процесуирани преку Механизмот за поплаки (види го подолу и Прилогот бр.2).
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ПЛАН ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ СТРАНИ

5. Објавување на информации

5.1. Достапност на документацијата

Објавувањето на релевантните информации коишто се однесуваат на Проектот
овозможува сите заинтересирани и засегнати страни да ги осознаат и разберат ризиците,
влијанијата и придобивките од истиот. ЈПДП има за цел да ги обезбеди сите релевантни
информации за јавноста. Од октомври 2014-тата, сите заинтересирани и засегнати страни
ќе можат на веб-страната на ЈПДП (www.roads.org.mk)и на веб-страната на
ЕБОР(www.ebrd.com) да ги најдат следниве документи:

 Воведно резиме за Проектот (ВРП) – Август/Септември2014
 План за активности за влијанието врз животната и општествената средина

Enviromental & Social Action Plan - Август/Септември2014
 План за вклучување на засегнатите страни (ПВЗС) - Септември2014,

вклучувајќи го во него Механизмот за поплаки
 Откуп на земјаиРамка за надомест за преселување (РНП) - Септември 2014

Покрај тоа, отпечатени верзии на овие документи ќе бидат достапни на следниве
локации:

 ЈПДПвоСкопје – Даме Груев 14, 1000 Скопје, Република Македонија
 Општина Штип – Васил Главинов 4Б, 2000 Штип, Република Македонија;
 Општина Карбинци –2207 с.Карбинци, Република Македонија;
 Општина Чешиново - Облешево – Маршал Титобб, Облешево, Република

Македонија;
 Општина Кочани – Раде Кратовче 1, 23000 Кочани, Република Македонија.

Овие документи ќе останат во јавниот домен се додека трае реализацијата на
Проектот. ПВЗС повремено ќе се ажурира.

Табли за информирање ќе сепостават на граничните места на коишто се изведува
Проектот, од страна на изведувачот (во координација со ЈПДП), пред почетокот на
градежните работи.

На 18-ти декември 2013-тата, ЈПДП заедно со Општината Чешино – Облешево, одржа
јавен консултативен состанок за проектните задачи подготвени за „Рехабилитација и
реконструкција на државниот пат А3 (стара ознака М5), делницата од Штип до Кочани, на
ниво на експресен пат“.

Известувањата за Намерата за изведување на Проектот за рехабилитација и
реконструкција на патот А3, Штип – Кочани (17.04.2014) и Одлуката за утврдување на
потребата за Оценка на влијанието врз животната средина (ОВЖС), студијата на Проектот
за „Рехабилитација и реконструкција на државниот пат А3, делницата Штип – Кочани,
како експресен пат“ (09.06.2014) се поставени на веб-страната на ЈПДП. Известувањата и
погоре споменатите докумените достапни се на увид на јавноста.

Одлуката за изработка на Стратешката оцена на животната средина (ОВЖС) е
донесена од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање на
11.12.2013 (Писмо бр. 15-11409/2).

Направена е драфт верзија на Извештајот за стратегиска оцена на животната
средина (ОВЖС) и во согласност со националното законодавство, во текот на септември
2014-тата се спроведуваат јавни консултативни средби.

Засегнатите страни, вклучувајќи ја тука и јавноста, ќе може да го користат подолу
опишаниот механизам за поплаки, а засегнатите општини и засегнатите локални заедници
ќе се информираат за постапката на поплаки. Со постапката за поплаки ќе бидат
запознаени во текот на месец септември 2014-тата.

Додека трае проектот, ЈПДП и Изведувачот (е) ангажирани за реализација на
Проектот, континуирано ќе ги вклучуваат заинтересираните страни и овојПВЗС ќе се
ажурира за да го одрази процесот како што самиот Проект напредува.

5.2.Следни активности
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Подолу во Табелата бр. 5-1, накусо се прикажува планот на активности за
вклучување на засегнатите страни за периодот што следува, вклучувајќи ги во него
подготовките за фазата на градба и процесот на откуп на земја. Овој план на активности ќе
се ажурира како што ќе се реализира самиот Проект и ќегиопфати активноститево текот
на изградбатаи користењето на патот. Методите за вклучување, како што е погоре
опишаноќе се однесуваат на релевантнитезасегнати страни.

Табела бр.5-1– План на активности за вклучените засегнати страни (Следни
Активности)

ID Цел/Задачи Целна група на засегнатите
страни:

Временска
рамка&Предложен начин

на вклучување на
засегнатите страни

1. Комплетирање на
проектната

документација

Сите засегнати и
заинтересирани страни

Октомври – Декември2014
– Официјална

коресподенција; јавни
средби и консултации;

јавни дебати; индивидуални
консултации.

Ажурирање на
информациите за текот на
Проектот и појаснување на
термините за градба.

Сопствениците на земја засегнати
со откупот на земјата;

Октомври/Ноември 2014 –
јавни средби и
консултации(реализирање на
социо-економското
истражување);

Бизнис-структурите засегнати со
откупот на земјата;

Октомври/Ноември 2014 –
јавни средби и консултации

Дополнителни консултации со
ранливите групи од засегнатите
локални заедници, коишто се
иднтификувани преку социо-
економското истражување.

Октомври/Ноември 2014 –
индивидуалн и консултации

Општина Штип

Јавна дебата за Студијата за
проценка на влијание врз
општествените фактори

Ноември – Декември 2014,
Официјална коресподенција за
официјалните средби,
консултации, огласни табли
итн.

Општина Карбинци

Јавна дебата за Студијата за
проценка на влијание врз
општествените фактори

Ноември – Декември 2014,
Официјална коресподенција за
официјалните средби,
консултации, огласни табли
итн.

Општина Чешиново - Облешево

Јавна дебата за Студијата за
проценка на влијание врз
општествените фактори

Ноември – Декември 2014,
Официјална коресподенција за
официјалните средби,
консултации, огласни табли
итн.

Општина Кочани

Јавна дебата за Студијата за
проценка на влијание врз
општествените фактори

Ноември – Декември 2014,
Официјална коресподенција за
официјалните средби,
консултации, огласни табли
итн.

Релевантни национални структури
(Mинистерство за транспорт и
врскиитн).

Септември – Декември 2014,
Официјална коресподенција за
официјалните средби,
консултации, огласни табли
итн.
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ID Цел/Задачи Целна група на засегнатите
страни:

Временска
рамка&Предложен начин

на вклучување на
засегнатите страни

2 Планирање на откуп на
земја /RAP

Реализирање на експропријацијата
на земјата (Resettlement Action Plan
– RAP)

Дополнителни консултации со
државните органи во врска со
земјата (парцелите), особено за
оние за коишто нема информации
за сопствениците.

Ноември/Декември 2014
/Јавни средби и консултации

Октомври/Ноември 2014
/средби со релевантните
претставници на национални
власти

3 Согласност / преглед
одредбите за заштита на
природата за делот од патот
којшто минува низ
Дреновската клисура
&Предложеното Емералд
подрачје

Сите заинтересирани страни за
време на објавувањето на
информациите за заштита на
животната и општествената
средина, наведени воделот 6.1 на
овој ПВЗС.

Октомври/Ноември 2014 /
Можност да се достави
писмено мислење од страна на
јавноста до ЈПДП / ЕБОР

6. Механизам за поплаки
ЈПДП востановува механизам за поплаки за да го обезбеди приемот и

разгледувањето на коментарите и поплаките на сите засегнати страни заради изработка и
реализација на Проектот и да го олесни нивното решавање.

ЈПДП многу се ангажира при приемот и одговарањето на сите коментари или
поплаки коишто се однесуваат на Проектот, без разлика дали се дадени усно или во
писмена форма.ЈПДП признава дека консултирањето е тековен процес и како што
Проектотпреминува во фазите на откуп на земја и градба, може да се појават различни
проблеми.

Одговорното лице од ЈПДП службите ќе ги пренасочи и процесуира сите
коментари и жалби:

Биљана Тодорова, Сектор за правни работи
Тел: + 389 (0)2 3118-044 лок.119
Факс: + 389 (0)2 3220-535
Е-пошта: biljanal@roads.org.mk
Адреса: Јавно претпријатие за државни патишта
Даме Груев 14, 1000 Скопје, Република Македонија
Веб-страна: www.roads.org.mk

Времетоза одговор на поплаките ќе биде во согласност сонационалното
законодавство од оваа сфера.

Коментарите што се однесуваат на проектот, како и поплаките, може да се достават
до одговорното лице за контакт од општината Кавадарци или канцеларијата на ЕБОР
(Скопје):

Општина Штип
Васил Главинов 4Б
2000 Штип
Република Македонија
E-пошта: info@stip.gov.mk
Tел. +389 32 22 66 00
Факс: +389 32 22 66 01

Општина Карбинци
2207 Село Карбинци
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Република Македонија
E-mail: info@stip.gov.mk

Tel. + 389 32 300 300
Fax: + 389 32 300 022

Општина Чешиново-Облешево
Маршал Тито бб
Облешево
Република Македонија
www.cesinovo-oblesevo.com
cesinovo-oblesevo@t-home.mk
Teл. + 389 32 351770
Факс: + 389 33 351930

Општина Кочани
Раде Кратовче 1
2300 КОЧАНИ
Република Македонија
E-пошта: info@kocani.gov.mk
Тел: ++389 33 274 001

Канцеларијата на ЕБОР во Скопје
Адреса:Центар Соравиа – Скопје, VII спрат
Улица: Филип II Македонскибр. 3, 1000 Скопје,Република Македонија
Тел: +389 2 3297 800
Факс: +389 2 3231 238

Податоците за контакт соизведувачот на Проектот, ќе бидат исто така јавно-
достапни и познати.

Во прилог на овој документ, исто така се востановуваат главните формални основи
за поднесување на коментари и поплаки, коишто дирекно или индирекно се однесуваат на
Проектот.

Другите жалби, коишто се однесуваат на влијанието врз животната и
општествената средина ќе бидат евидентирани во записник за жалби.

Образецот за поплаки (намакедонски и англиски јазик) ќе биде достапен на веб-
страната наwww.roads.org.mkи сите засегнати општиниќе добијат испечатени обрасци за
да бидат лесно достапни за јавноста. За вработените во градежните фирми, како посебен
систем, ќе се воведе механизам за поплаки на вработените (како посебен систем).

ЈПДП ќе го надгледува целиот тек на коментари и жалби и информациите за нив ќе
бидат внесени во соодветните извештаи, коишто ќе се подготват и објават на соодветните
веб-страници. ЈПДП е обврзано да одговори на сите жалби согласно пропишаните
постапки во националното законодавство.

Во своите жалби, засегнатите страни може да користат правна помош, којашто им
ја нуди македонското законодавство.

7. Mониторинг и известување
Во согласност со барањата на ЕБОР, ЈПДП и неговите изведувачи ќе ги почитуваат

принципите на транспарентност и објективност и тие ќе бидат клучниот начин за
стекнување на подобра слика и професионална репутација, којшто би се вклопила во
најдобрите меѓународни практики и стандарди.

ЈПДП ќе објави детали за поставените прашања во текот на консултациите и ќе
подготви соодветни повратни информации и ќе ги внесе на својата веб-страна и ќе ги даде
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во печатена форма во општините во Штип, Карбинци, Чешиново-Облешево и Кочани.Во
текот на реализацијата наПроектот, ЈПДП ќе комуницира со релевантните засегнати
страни и ќе ги информира за сите значајни прашања,како на пример, промени на крајните
рокови на Проектот и образложенија за тоа; промени на крајните рокови за одредени
програми, коишто се составен дел на Проектот, итн. ЈПДП ќе ги ажурира податоците за
Проектот на својата веб-страна, а исто така ќе обезбеди и летоци за информирање на
локалните заедници долж рутата.

Во Прилогот бр. 1е даден „Образецот за коментари“; а воПрилогот бр.
2„Образецот за поплаки“, коишто може да ги коиристат сите заинтересирани страни од
заедницата и другите засегнати страни од Проектот.

ЈПДП ќе изготви годишни извештаи за животната средина и нејзината заштита,
коишто ќе содржат резиме за реализација на Проектот во однос на управувањето со
здравјето, безбедноста, животната средина и општествените услови. Тие ќе бидат објавени
на веб-страната на ЈПДП.

8. Информации за лица за контакт&за лица одговорни за
имплементирање на ПВЗС
ЈПДП признава дека важното вклучување на локалната заедница и другите

засегнати страни ќе помогне да се осигура успехот на Проектот за патот. И згора на тоа,
процесот наангажирање може да се искористи за да се добијат коментари и предлози во
врска со Проектот кој може да го подобри Проектот и да придонесе за бенефит на
локалните заедници. ПВЗС е тековен процес, којшто трае додека трае Проектот.

ЈПДП е одговорен за имплементација на ПВЗС додека трае целиот Проект.
Назначеното лице одговорно за спроведување на Планот за вклучување на засегнатите
страни (ПВЗС) е:

Јоже Јовановски
Раководител на Одделение за заштита на животна средина и социјални аспекти
Тел: + 389 (0)2 3118-044, лок. 135
Факс: + 389 (0)2 3220-535
Е-пошта: j.jovanovski@roads.org.mk
Адреса: Јавно претпријатие за државни патишта
Даме Груев 14, 1000 Скопје, Република Македонија
Веб-страна: www.roads.org.mk

Сите изведувачи одговорни за реализирање на дел од Проектните активности,
воедно се одговорни и за спроведување на ПВЗС.
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9. ПРИЛОЗИ
Прилог бр. 1

Образец за коментари

Датум на поднесување:

____________________________
________________________

Забелешки:__________________
__________________________

Коментар

Информации за лицето коешто
го поднесува коментарот

Доколку не сакате да ги дадете бараните податоци од 1 до 3,
едноставно преминете на предметот и објаснението на

коментарот

1. Име

2. Датум, местоиначин
наприем

3. E-поштаили други
информации за контакт

4. Предметнакоментарот /
коментарите

5. Детално
објаснувањенакоментаро
т / коментарите

6. Дополнителни
информации

Начин на одговарање на
поднесениот коментар
____________________________
________________

Датум_______________________

Забелешки_________________

Ве молиме наведете како би сакале да бидете информирани за
текот на Проектот:

Процесуирање на коментарот /
коментарите

Административни белешки

Прегледан (датум, одговорно
тело / лице)

Одговорено (датум, одговорно
тело / лицеиархивски број)



РЕХАБИЛИТАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА НАЦИОНАЛНИОТ ПАТ А3,
ДЕЛНИЦА ШТИП – КОЧАНИ, КАКО ЕКСПРЕСЕН ПАТ

ПЛАН ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА ЗАСЕГНАТИТЕ СТРАНИ

Прилог бр.2

Образец за жалба

Датум на поднесување:

____________________________
________________________

Забелешки:__________________
__________________________

ОБРАЗЕЦ ЗА ЖАЛБА

Информации за лицето коешто
поднесува жалба

Доколку не сакате да ги дадете бараните податоци од 1 до 3,
едноставно преминете на предметот и објаснението на жалбата

1. Име

2. Датум, местоиначин
наприем

3. E-поштаили други
информации за контакт

4. Предметнажалбата /
жалбите

5. Детално
објаснувањенажалбата /
жалбите

6. Дополнителни
информации

Начин на одговарање на
поднесената
жалба_______________________
__________________

Датум_______________________

Забелешки_________________

Ве молиме наведете како би сакале да бидете информирани за
текот на Проектот:

Процесуирање на жалбата

Административни белешки

Прегледан (датум, одговорно
тело / лице)

Одговорено (датум, одговорно
тело / лицеиархивски број)


